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Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato aflagt årsrapporten for 2017 for PharmCo I ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Jeg anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter min opfattelse giver koncernregn-

skabet og årsregnskabet et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finan-

sielle stilling pr. 31. december 2017, af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og af koncer-

nens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som be-

retningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vojens, den 31. maj 2018

Direktion

Eli Wallin
direktør
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i PharmCo I ApS

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for PharmCo I ApS for regnskabsåret 1. januar -

31. december 2017, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapital-

opgørelse og noter for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Kon-

cernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-

nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017, af resultatet af kon-

cernens og selskabets aktiviteter og af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2017 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere

beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og års-

regnskabet”. Vi er uafhængige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for

revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har op-

fyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det

opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvi-

sende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den

interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab

uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncer-

nens og selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor

dette er relevant; samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabs-

princippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller sel-

skabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed

er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revi-

sionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke

en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revi-

sion og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation,

når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som

væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de

økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af koncernregnskabet og års-

regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og

de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder profes-

sionel skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og års-

regnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisions-

handlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og eg-

net til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinfor-

mation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl,

idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildled-

ning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme re-

visionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke

en konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt

om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er ri-

melige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag

af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede

revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan ska-

be betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konklude-

rer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på

oplysninger herom i koncernregnskabet og årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke

er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisions-

bevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder el-

ler forhold kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og års-

regnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og årsregnskabet af-

spejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et ret-

visende billede heraf.

 Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomheder-

ne eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncern-

regnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er

eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige

placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydeli-

ge mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi

udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse le-

delsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent

med koncernregnskabet og årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden må-

de synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i

henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse

med koncernregnskabet eller årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabs-

lovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Vejle, den 31. maj 2018

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 28 52 01

Aage Brink Thomsen Lene Brødsgaard
statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor
MNE-nr. 10018 MNE-nr. 32857
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Selskabsoplysninger

Selskabet PharmCo I ApS

Tinglykke 4-6

6500 Vojens

CVR-nr.: 25 20 40 42

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion Eli Wallin, direktør

Revision Martinsen

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Gunhilds Plads 2

7100 Vejle

Dattervirksomhed Pharma Nord ApS, Vojens
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Hovedtal og nøgletal for koncernen

2017 2016 2015 2014 2013
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Resultatopgørelse:

Nettoomsætning 413.472 407.066 417.476 378.464 377.907

Bruttoresultat 205.889 215.553 198.626 176.452 156.130

Resultat af ordinær primær drift 65.003 88.045 73.497 56.662 36.425

Finansielle poster, netto -757 -4.838 -1.671 -8.891 -13.245

Årets resultat 50.392 65.129 57.574 18.731 5.898

Balance:

Balancesum 423.154 402.290 409.930 433.666 470.305

Investeringer i materielle anlægsaktiver -16.393 -4.530 -5.185 -8.702 -6.375

Egenkapital 260.980 214.970 150.217 80.292 61.706

Medarbejdere:

Gennemsnitligt antal heltidsansatte

medarbejdere 378 315 307 285 275

Nøgletal i %:

Bruttomargin 49,8 53,0 47,6 46,6 41,3

Overskudsgrad (EBIT-margin) 15,7 21,6 17,6 15,0 9,6

Soliditetsgrad 40,5 35,9 26,5 18,5 13,1

Egenkapitalforrentning 17,7 28,5 33,2 26,4 10,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger

kun på nogle punkter herfra.

Koncernen har i 2016 ændret regnskabspraksis, hvorfor sammenligningstallene for 2015 er tilrettet.

Sammenligningstallene for 2013 og 2014 er ikke tilpasset i overensstemmelse med

undtagelsesbestemmelse i årsregnskabsloven § 101, stk. 3. 

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin
Bruttoresultat x 100

Nettoomsætning

Overskudsgrad (EBIT-margin)
Resultat af primær drift (EBIT) x 100

Nettoomsætning

Soliditetsgrad
Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo x 100

Aktiver i alt ultimo
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Hovedtal og nøgletal for koncernen

Egenkapitalforrentning
                                *Resultat x 100                                

Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser

*Resultat Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf
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Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabet/koncernen producerer og markedsfører lægemidler og kosttilskudsprodukter; en betydelig

del heraf afsættes på en række eksportmarkeder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Moderselskabets ordinære resultat efter skat udgør 28.042 t.kr. mod 36.090 t.kr. sidste år. Ledelsen

anser årets resultat for tilfredsstillende.

Koncernens nettoomsætning udgør t.kr. 413.472 mod t.kr. 407.066 sidste år. Det ordinære resultat

efter skat udgør 50.392 t.kr. mod t.kr. 65.129 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstil-

lende.

Særlige risici

Valutarisici

Selskabet køber råvarer og sælger færdigvarer i forskellige valutaer. Valutarisiciene søges hedget som

led i selskabets almindelige cash-management, hvilket lykkes tilfredsstillende, herudover indgåes der i

begrænset omfang terminsforretninger.

Miljøforhold

Selskabets miljøpolitik tager udgangspunkt i miljøvenlig og forsvarlig påvirkning og indgår som en del

af målsætningen for produktionskvalitet og produktions- og distributionsforhold. Den for selskabet

gældende miljølovgivning overholdes, og der arbejdes løbende på minimering af miljøpåvirkningerne. 

Videnressourcer

Produktionen af selskabets produkter og afsætningen heraf stiller store krav til vidensressourcerne

hos selskabets medarbejdere i relation til udvikling og produktion. For til stadighed at kunne udvikle

og producere med en høj kvalitet er det vigtigt, at Pharma Nord ApS kan fastholde og rekruttere

medarbejdere med et højt uddannelsesniveau. 

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foretages i koncernen løbende forskning med henblik på udvikling af nye produkter. I 2017 er der

foretaget aktivering af udviklingsomkostninger med t.kr. 1.053. Udviklingsomkostningerne relaterer

sig til koncernens forretningsområde og følges tæt af koncernens ledelse. Der er udover de aktiverede

udviklingsomkostninger afholdt ikke ubetydelige omkostninger på udviklingsprojekter, som ikke

opfylder de regnskabsmæssige kriterier for indregning som aktiver og som derfor er udgiftsført i

regnskabsåret.

Den forventede udvikling

Ifølge udarbejdede budgetter for 2018 forventes en øget aktivitet samt resultat. Der forventes

ydereligere konsolidering i 2018.
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Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets

finansielle stilling væsentligt.

Redegørelse for samfundsansvar

Selskabet bestræber sig til stadighed på at skabe og opretholde gode og tillidsfulde relationer til

omverdenen. Det gælder først og fremmest forholdet til forbrugere og samarbejdspartnere, fagfolk og

andre med direkte interesse i virksomhedens præparater, men i høj grad også den generelle

befolkning, medier, politikere osv. Selskabet har endnu ikke fastlagt endelige politikker for

samfundsansvar.

Lovpligtig redegørelse for måltal og politikker for det underrepræsenterede køn, jf.

årsregnskabslovens § 99 b

PharmCo I ApS er omfattet af reglerne om måltal og politikker for den kønsmæssige sammensætning

af ledelsen. Selskabet er imidlertid af den opfattelse, at kvalifikationer og erfaringer bør ligge til grund

for, hvorvidt en person er egnet til jobbet. 

Da selskabets øverste ledelse alene består af en direktør er der ikke et underrepræsenteret køn i

selskabets øverste ledelse.

Under opfyldelse af forudsætningen om, at ledelsesposter altid skal besættes af den bedst

kvalificerede kandidat, er det endvidere selskabets målsætning, at fremme andelen af det

underrepræsenterede køn også på koncernens øvrige ledelsesniveauer. Det er koncernens opfattelse,

at midlet til at nå denne målsætning først og fremmes er et øget fokus herpå i rekrutteringsprocessen,

hvor koncernen fortsat vil tilstræbe, at der altid kommer kvindelige kandidater til samtale, hvor dette

er muligt. Ved brug af ekstern rekrutteringsassistance vil der endvidere blive stillet krav om, at 40 %

af kandidatfeltet skal være kvinder, hvis dette er muligt. Derudover iværksættes der initiativer, der

kan fremme og støtte op om udviklingen af kvindelige ledere blandt selskabets ansatte, først og

fremmest i form af relevante videreuddannelsesforløb, der på sigt kan skabe en højere

forholdsmæssig repræsentation af kvinder i koncernens ledelse.

Der er ikke ændringer i andelen af det underrepræsenterede køn på øvrige ledelsesniveauer fra 2016

til 2017.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for PharmCo I ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser

for en stor klasse C-virksomhed. 

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdiregu-

leringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostnin-

ger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af

ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde kon-

cernen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

koncernen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig-

telser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrappor-

ten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der op-

står mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen

som en finansiel post.

Afledte finansielle instrumenter

Indgåede terminsforretninger er periodiseret pr. statusdagen, og ændringer i dagsværdi indregnes i

resultatopgørelsen.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden PharmCo I ApS samt tilknyttede virksomheder,

hvori PharmCo I ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller på

anden måde har bestemmende indflydelse.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesid-

delser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved

transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af de tilknyttede

virksomheders værdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.
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Anvendt regnskabspraksis

Regnskaberne for udenlandske tilknyttede virksomheder er omregnet efter statusdagens valutakurser.

Valutakursreguleringen af egenkapitalen i tilknyttede virksomheder er foretaget over egenkapitalen.

Minoritetsinteresser

I koncernregnskabet indregnes de tilknyttede virksomheders regnskabsposter 100%. Minoritetsinte-

ressernes forholdsmæssige andel af de tilknyttede virksomheders resultat og egenkapital reguleres

årligt og opføres som særskilte poster under resultatopgørelse og balance.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fun-

det sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse

med salget.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter

samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lo-

kaler og tab på debitorer.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkost-

ninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket mod-

tagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsakti-

ver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og

kurstab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser, amortisering af finansielle aktiver og forpligtel-

ser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostnin-

ger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.
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Anvendt regnskabspraksis

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknytte-

de virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af af-

skrivning på koncerngoodwill.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatop-

gørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der

kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen. 

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af moderselskabet og de

danske dattervirksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-

skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virk-

somheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet an-

vende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Udviklingsomkostninger omfatter blandt andet lønninger og gager samt afskrivninger, der direkte og

indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske gennemførlighed, til-

strækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan

påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som

immaterielle anlægsaktiver, såfremt kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikker-

hed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger.

Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne af-

holdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller

til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives aktiverede udviklingsomkostninger over den vur-

derede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Goodwill

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives li-

neært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

PharmCo I ApS · Årsrapport for 2017 12



Martinsen • Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Anvendt regnskabspraksis

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger

Grunde og bygninger måles ved første indregning til kostpris, der omfatter ejendommenes købspris og

eventuelle direkte tilknyttede omkostninger.

Grunde og bygninger måles efterfølgende ejendom for ejendom til en skønnet dagsværdi. Målingen

sker ved anvendelse af en afkastbaseret model. Afkastsatserne (forrentningskravet) fastsættes ejen-

dom for ejendom. Opskrivninger på ejendomme føres over egenkapitalen på en reserve for

opskrivningen, tilbageførsler af tidligere års opskrivninger indregnes ligeledes i egenkapitalen.

Nedskrivninger føres over resultatopgørelsen.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugsti-

der:

Bygninger                                                                                                                          25-50 år

Omkostninger, der tilfører grunde og bygninger nye eller forbedrede egenskaber i forhold til anskaffel-

sestidspunktet og som derved forbedrer ejendommens fremtidige afkast, tillægges kostprisen som en

forbedring. Omkostninger, der ikke tilfører ejendommene nye eller forbedrede egenskaber, indregnes i

resultatopgørelsen under lokaleomkostninger.

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med

fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. 

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugsti

der:

Brugstid

Produktionsanlæg og maskiner 5-10 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 7-10 år

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i re-

sultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem

salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. For-

tjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkost-

ninger.
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Anvendt regnskabspraksis

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virk-

somhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter modervirksomhedens regnskabs-

praksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller

fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Tilknyttede virksomheder omfatter virksomheder hvor PharmCo I ApS direkte eller indirekte besidder

mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. 

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve

for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi over-

stiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen

af nærværende årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven. Reserven reguleres med andre egen-

kapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer, som ikke er børsnoterede, måles til kostpris. Der foretages nedskrivning til gen-

indvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien af varebeholdnin-

ger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpe-

materialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger in-

deholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på maskiner, fabriksbyg-

ninger og udstyr, der benyttes i produktionsprocessen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der ned-

skrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrø-

rende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi (børs-

kurs) på balancedagen. unoterede portføljeakter måles til kostpris. 

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.
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Anvendt regnskabspraksis

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Under reserve for opskrivninger indregnes opskrivninger på grunde og bygninger med fradrag af ud-

skudt skat. Reserven reduceres, når opskrevne bygninger reduceres i værdi som følge af afskrivnin-

ger. Reduktionen udgør forskellen mellem afskrivning på grundlag af bygningernes omvurderede regn-

skabsmæssige værdi og afskrivning på grundlag af bygningernes oprindelige kostpris. Reserven oplø-

ses helt eller delvis ved salg af grunde og bygninger og formindskes ved nedskrivning af grunde og

bygninger.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i

datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssi-

ge skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger med fradrag af til-

knyttede udskudte skatteforpligtelser. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af under-

skud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller ud-

går af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes

på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligti-

ge indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres

modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller

samtidig.

Efter sambeskatningsreglerne hæfter PharmCo I ApS som administrationsselskab solidarisk og ube-

grænset over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og ud-

bytter opstået inden for sambeskatningskredsen.

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi

af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis af-

vikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning

vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.
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Anvendt regnskabspraksis

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med tillæg af af-

holdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til

amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, såle-

des at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låne-

perioden.

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året fordelt på driftsaktivitet, investerings-

aktivitet og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider samt likvider ved årets begyndel-

se og afslutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter,

ændring i driftskapital samt betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomhe-

der og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af sel-

skabskapital og omkostninger forbundet hermed. Herudover omfatter pengestrømmene optagelse af

lån, afdrag på rentebærende gæld.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede værdipapirer, der uden hindring kan omsæt-

tes til likvide beholdninger, og som kun er forbundet med ubetydelig risiko for værdiændringer.

Segmentoplysninger

Der gives oplysninger om forretningssegmenter og geografiske markeder. Segmentoplysningerne føl-

ger modervirksomhedens regnskabspraksis, risici og interne økonomistyring.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Koncern Modervirksomhed
2017 2016 2017 2016

Note t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

1 Nettoomsætning 413.472 407.066 0 0

Ændring i lagre af færdigvarer og

varer under fremstilling -4.750 5.562 0 0

Omkostninger til råvarer og

hjælpematerialer -80.986 -84.997 0 0

Andre eksterne omkostninger -121.847 -112.078 -66 -65

Bruttoresultat 205.889 215.553 -66 -65

3 Personaleomkostninger -126.657 -115.700 0 0

Af- og nedskrivninger af materielle

og immaterielle anlægsaktiver -14.229 -11.808 0 0

Driftsresultat 65.003 88.045 -66 -65

Indtægter af kapitalandele i

tilknyttede virksomheder 0 0 25.735 34.106

Andre finansielle indtægter fra

tilknyttede virksomheder 0 0 1 0

Andre finansielle indtægter 4.615 3.142 3.106 2.664

Øvrige finansielle omkostninger -5.372 -7.980 -121 -56

Resultat før skat 64.246 83.207 28.655 36.649

4 Skat af årets resultat -13.854 -18.078 -613 -559

5 Årets resultat 50.392 65.129 28.042 36.090

Koncernens resultat fordeler sig

således:

Anpartshavere i PharmCo I ApS 28.042 36.090

Minoritetsinteresser 22.350 29.039

50.392 65.129
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Balance 31. december

Aktiver Koncern Modervirksomhed

2017 2016 2017 2016

Note t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Anlægsaktiver

6 Goodwill 15 18 0 0

7 Udviklingsprojekter 3.451 6.175 0 0

Immaterielle anlægsaktiver i alt 3.466 6.193 0 0

8 Grunde og bygninger 141.125 138.024 2.292 2.292

9 Produktionsanlæg og maskiner 6.332 4.387 0 0

10 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 8.733 7.641 0 0

Materielle anlægsaktiver i alt 156.190 150.052 2.292 2.292

11 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 0 0 100.035 78.097

12 Andre værdipapirer og kapitalandele 8 0 0 0

Finansielle anlægsaktiver i alt 8 0 100.035 78.097

Anlægsaktiver i alt 159.664 156.245 102.327 80.389

Omsætningsaktiver

Råvarer og hjælpematerialer 22.349 23.621 0 0

Varer under fremstilling 15.882 11.743 0 0

Fremstillede varer og handelsvarer 31.532 34.100 0 0

Varebeholdninger i alt 69.763 69.464 0 0

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 82.916 79.853 0 0

Tilgodehavende selskabsskat 1.969 1.270 3.884 3.328

Tilgodehavende skat hos tilknyttede

virksomheder 0 0 6.804 9.091

Andre tilgodehavender 3.223 6.200 4 3

13 Periodeafgrænsningsposter 1.295 373 0 0

Tilgodehavender i alt 89.403 87.696 10.692 12.422

Andre værdipapirer og kapitalandele 65.516 60.457 65.516 60.457

Værdipapirer i alt 65.516 60.457 65.516 60.457

Likvide beholdninger 38.808 28.428 1.327 1.932

Omsætningsaktiver i alt 263.490 246.045 77.535 74.811

Aktiver i alt 423.154 402.290 179.862 155.200
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Balance 31. december

Passiver Koncern Modervirksomhed

2017 2016 2017 2016

Note t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Egenkapital

14 Virksomhedskapital 125 125 125 125

15 Reserve for opskrivninger 4.883 5.553 0 0

16 Reserve for nettoopskrivning efter den indre

værdis metode 0 0 40.535 18.598

17 Reserve for udviklingsomkostninger 395 451 0 0

18 Overført resultat 166.095 138.375 130.838 125.781

Egenkapital før minoritetsinteresser 171.498 144.504 171.498 144.504

19 Minoritetsinteresser 89.482 70.466 0 0

Egenkapital i alt 260.980 214.970 171.498 144.504

Hensatte forpligtelser

20 Hensættelser til udskudt skat 7.895 6.919 0 0

Hensatte forpligtelser i alt 7.895 6.919 0 0

Gældsforpligtelser

21 Gæld til realkreditinstitutter 46.024 49.423 0 0

22 Gæld til pengeinstitutter 0 6.385 0 0

Langfristede gældsforpligtelser i alt 46.024 55.808 0 0

23 Kortfristet del af langfristet gæld 3.521 10.135 0 0

Gæld til pengeinstitutter 1.632 17.350 0 0

Leverandører af varer og tjenesteydelser 68.448 66.613 13 12

Gæld til tilknyttede virksomheder 0 0 7.347 10.684

Gæld til selskabsdeltagere og ledelse 538 474 0 0

Anden gæld 34.116 30.021 1.004 0

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 108.255 124.593 8.364 10.696

Gældsforpligtelser i alt 154.279 180.401 8.364 10.696

Passiver i alt 423.154 402.290 179.862 155.200

2 Honorar til generalforsamlingsvalgte revisor

24 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

25 Eventualposter

26 Finansielle risici

27 Nærtstående parter
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Egenkapitalopgørelse for koncernen

Virksom-
hedskapital

Reserve for
opskriv-

ninger

Reserve for
udviklings-
omkostnin-

ger
Overført re-

sultat
Minoritetsin-

teresser I alt

t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Egenkapital 1. januar

2016 125 6.236 0 102.373 41.483 150.217

Opløsning af tidligere

års opskrivninger inkl.

kursregulering primo 0 -683 0 683 -57 -57

Kursregulering af

tilknyttede

virksomheder 0 0 0 -320 0 -320

Regulering af

opskrivningshenlæggel

sen 0 0 451 -451 0 0

Andel af årets resultat 0 0 0 36.090 29.040 65.130

Egenkapital 1. januar

2017 125 5.553 451 138.375 70.466 214.970

Opløsning af tidligere

års opskrivninger inkl.

kursregulering primo 0 -670 0 670 0 0

Kursregulering af

tilknyttede

virksomheder 0 0 0 -1.048 -1.084 -2.132

Regulering af

opskrivningshenlæggel

sen 0 0 -56 56 0 0

Udbytte 0 0 0 0 -2.250 -2.250

Andel af årets resultat 0 0 0 28.042 22.350 50.392

125 4.883 395 166.095 89.482 260.980
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Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

Virksom-
hedskapital

Reserve for
nettoop-

skrivning
efter den

indre vær-
dis metode

Overført re-
sultat I alt

t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Egenkapital 1. januar 2016 125 0 108.609 108.734

Resultatandel 0 18.598 17.492 36.090

Kursregulering af tilknyttede virksomheder 0 0 -320 -320

Egenkapital 1. januar 2017 125 18.598 125.781 144.504

Resultatandel 0 21.937 6.105 28.042

Kursregulering af tilknyttede virksomheder 0 0 -1.048 -1.048

125 40.535 130.838 171.498
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Koncern
2017 2016

Note t.kr. t.kr.

Årets resultat 28.042 36.090

28 Reguleringer 28.840 34.724

29 Ændring i driftskapital 6.701 7.978

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 63.583 78.792

Renteindbetalinger og lignende 4.618 3.144

Renteudbetalinger og lignende -5.372 -7.980

Pengestrøm fra ordinær drift 62.829 73.956

Betalt selskabsskat -14.896 -15.769

Kursreguleringer 1.039 947

Ændring i minoritetsinteressers andel 19.016 28.983

Pengestrømme fra driftsaktivitet 67.988 88.117

Køb af immaterielle anlægsaktiver -1.053 -1.063

Køb af materielle anlægsaktiver -16.393 -4.530

Salg af materielle anlægsaktiver 312 80

Mindre nyanskaffelser -550 -688

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -17.684 -6.201

Afdrag på langfristet gæld -16.397 -94.281

Betalt udbytte -2.750 0

Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter -15.718 4.678

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -34.865 -89.603

Ændring i likvider 15.439 -7.687

Likvider primo 88.885 96.572

Likvider ultimo 104.324 88.885

Likvider

Likvide beholdninger 38.808 28.428

Værdipapirer 65.516 60.457

Likvider ultimo 104.324 88.885

PharmCo I ApS · Årsrapport for 2017 22



Martinsen • Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Noter

1. Nettoomsætning

Segmentoplysninger

Geografi - primært segment:

EU-lande
Øvrig

verden I alt

Koncern 271.178 142.294 413.472

Primært segment

Koncernens primære segment består af salg af lægemidler og kosttilskudsprodukter.

Dette segment lader sig ikke opdele yderligere og derfor er segmentoplysningerne kun opdelt

efter geografiske segmenter.

Koncern
2017 2016
t.kr. t.kr.

2. Honorar til generalforsamlingsvalgte revisor

Samlet honorar til koncernrevisorer 1.797 1.791

Honorar vedrørende lovpligtig revision 557 831

Skattemæssig rådgivning 32 21

Andre ydelser 1.208 939

1.797 1.791

Heraf til generalforsamlingsvalgt revisor i PharmCo I ApS: 

Honorar vedrørende lovpligtig revision: 29 t.kr. 

Andre ydelser: 0 t.kr. 

Koncern
2017 2016
t.kr. t.kr.

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager 115.628 103.950

Pensioner 9.396 8.219

Andre omkostninger til social sikring 1.600 1.777

Personaleomkostninger i øvrigt 33 1.754

126.657 115.700

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 378 315

I henhold til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 oplyses vederlag til koncernens direktion ikke.

Koncern Modervirksomhed
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2017 2016 2017 2016
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

4. Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets

ordinære resultat 12.837 14.462 613 0

Ændring i udskudt skat 976 4.689 0 1.632

Underskud anvendt af

sambeskattet selskab 0 -1.073 0 -1.073

Udbytteskat, udland 41 0 0 0

13.854 18.078 613 559

Modervirksomhed

2017 2016

t.kr. t.kr.

5. Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 21.937 18.598

Overføres til overført resultat 6.105 17.492

Disponeret i alt 28.042 36.090

Koncern
31/12 2017 31/12 2016

t.kr. t.kr.

6. Goodwill

Kostpris primo 2.903 2.903

Kostpris ultimo 2.903 2.903

Afskrivninger primo -2.885 -2.882

Årets afskrivninger -3 -3

Afskrivninger ultimo -2.888 -2.885

Regnskabsmæssig værdi ultimo 15 18
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Koncern
31/12 2017 31/12 2016

t.kr. t.kr.

7. Udviklingsprojekter

Kostpris primo 10.922 9.859

Tilgang i årets løb 1.053 1.063

Afgang i årets løb -1.793 0

Kostpris ultimo 10.182 10.922

Afskrivninger primo -4.747 -3.081

Årets afskrivninger -1.984 -1.666

Afskrivninger ultimo -6.731 -4.747

Regnskabsmæssig værdi ultimo 3.451 6.175

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og registering af nye produkter.

Udviklingsprojekter der blev færdiggjort og taget i brug i 2017 eller tidligere afskrives over 5 år.

Dækningsbidraget ved salg af produkterne overstiger de aktiverede omkostninger.

Ledelsen har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabs-

mæssige værdi.
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Koncern Modervirksomhed
31/12 2017 31/12 2016 31/12 2017 31/12 2016

t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

8. Grunde og bygninger

Kostpris primo 198.338 200.261 2.292 2.292

Tilgang i årets løb 9.546 639 0 0

Kursreguleringer 1.678 -2.562 0 0

Kostpris ultimo 209.562 198.338 2.292 2.292

Opskrivninger primo 10.641 12.649 0 0

Afskrivning på opskrivning -948 -982 0 0

Kursregulering -598 -1.026 0 0

Opskrivninger ultimo 9.095 10.641 0 0

Afskrivninger primo -70.955 -68.088 0 0

Omregning til valutakurs

ultimo -1.115 2.432 0 0

Årets afskrivninger -5.462 -5.299 0 0

Afskrivninger ultimo -77.532 -70.955 0 0

Regnskabsmæssig

værdi ultimo 141.125 138.024 2.292 2.292

Regnskabsmæssig værdi

eksklusive opskrivninger 132.030 127.383 2.292 2.292
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Koncern
31/12 2017 31/12 2016

t.kr. t.kr.

9. Produktionsanlæg og maskiner

Kostpris primo 46.702 45.431

Tilgang i årets løb 2.626 1.271

Afgang i årets løb -262 0

Kostpris ultimo 49.066 46.702

Afskrivninger primo -42.315 -41.876

Årets afskrivninger -681 -439

Af-/nedskrivninger, afhændede tekniske anlæg 262 0

Afskrivninger ultimo -42.734 -42.315

Regnskabsmæssig værdi ultimo 6.332 4.387

Koncern
31/12 2017 31/12 2016

t.kr. t.kr.

10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris primo 36.501 34.625

Tilgang i årets løb 4.221 2.620

Afgang i årets løb -1.971 -315

Kursreguleringer 18 -429

Kostpris ultimo 38.769 36.501

Afskrivninger primo -28.860 -26.684

Kursregulering -28 318

Afskrivninger, afhændede aktiver 1.534 252

Årets afskrivninger -2.682 -2.746

Afskrivninger ultimo -30.036 -28.860

Regnskabsmæssig værdi ultimo 8.733 7.641
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Modervirksomhed
31/12 2017 31/12 2016

t.kr. t.kr.

11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Anskaffelsessum, primo 59.500 59.500

Kostpris ultimo 59.500 59.500

Opskrivninger primo 18.597 -15.189

Omregning til valutakurs -1.047 -320

Årets nettoresultat i tilknyttede virksomheder 25.735 34.106

Udbytte -2.750 0

Opskrivninger ultimo 40.535 18.597

Regnskabsmæssig værdi ultimo 100.035 78.097

Tilknyttede virksomheder:

Hjemsted Ejerandel

Pharma Nord ApS Vojens 55 %

Koncern
31/12 2017 31/12 2016

t.kr. t.kr.

12. Andre værdipapirer og kapitalandele

Tilgang i årets løb 8 0

Kostpris ultimo 8 0

Regnskabsmæssig værdi ultimo 8 0
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Koncern
31/12 2017 31/12 2016

t.kr. t.kr.

13. Periodeafgrænsningsposter

Andre periodeafgrænsningsposter 1.295 373

1.295 373

Koncern Modervirksomhed
31/12 2017 31/12 2016 31/12 2017 31/12 2016

t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

14. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo 125 125 125 125

125 125 125 125

Koncern
31/12 2017 31/12 2016

t.kr. t.kr.

15. Reserve for opskrivninger

Reserve for opskrivninger primo 5.553 6.236

Opløsning af tidligere års opskrivninger inkl. kursregulering

primo -670 -683

4.883 5.553

Modervirksomhed
31/12 2017 31/12 2016

t.kr. t.kr.

16. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis

metode

Reserve for opskrivninger primo 18.598 0

Resultatandel 21.937 18.598

40.535 18.598
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Koncern
31/12 2017 31/12 2016

t.kr. t.kr.

17. Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger primo 451 0

Overført fra Overført resultat -56 451

395 451

Koncern Modervirksomhed
31/12 2017 31/12 2016 31/12 2017 31/12 2016

t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

18. Overført resultat

Overført resultat primo 138.375 102.373 125.781 108.609

Årets overførte overskud

eller tab 28.042 36.090 6.105 17.492

Overført fra reserve for

nettoopskrivning 670 683 0 0

Kursregulering af

tilknyttede virksomheder -1.048 -320 -1.048 -320

Regulering af

opskrivningshenlæggelsen 56 -451 0 0

166.095 138.375 130.838 125.781

Koncern
31/12 2017 31/12 2016

t.kr. t.kr.

19. Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser primo 70.466 41.483

Kursreguleringer -1.084 -57

Andel af årets resultat 22.350 29.040

Udbytte -2.250 0

89.482 70.466
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Koncern
31/12 2017 31/12 2016

t.kr. t.kr.

20. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat primo 6.919 2.230

Årets ændring i hensættelser til udskudt skat 976 4.689

7.895 6.919

21. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt 49.413 52.792

Heraf forfalder inden for 1 år -3.389 -3.369

46.024 49.423

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år 32.067 35.587

22. Gæld til pengeinstitutter

Gæld til pengeinstitutter i alt 132 13.151

Heraf forfalder inden for 1 år -132 -6.766

0 6.385

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år 0 0

23. Kortfristet del af langfristet gæld

Lån til kreditinstitutter 3.389 3.369

Lån til pengeinstitutter 132 6.766

3.521 10.135

24. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har til sikkerhed for prioritetsgæld på t.kr. 49.545 afgivet pant i grunde og

bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte grunde og bygninger udgør pr.

31.12.2017 i alt 108.265 t.kr. mod i alt 112.820 t.kr. pr. 31.12.2016. 

Koncernen har til sikkerhed for engagement med kreditinstitut afgivet pant i likvide

beholdninger samt værdipapirdepot. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør

pr. 31. december 2017 i alt t.kr. 175 mod i alt t.kr. 176 pr. 31. december 2016.
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24. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

25. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Koncernen har til sikkerhed for tredje mands gæld afgivet selvskyldnerkaution på op til t.kr.

5.051.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og

solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventu-

elle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt:

0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse

udgør et andet beløb.

26. Finansielle risici

Valutarisici

Selskabet køber råvarer og sælger færdivarer i forskellige valutaer. Valutarisiciene søges hedget

som led i selskabets almindelige cash-management, hvilket lykkes tilfredsstillende, herudover

indgås der i begrænset omfang valutaterminsforretninger der pr. statusdagen i al væsentlighed

har en løbetid på under 1 måneder. Den samlede disposition udgør pr. statusdagen i alt t.kr.

28.498 fordelt på valuta i britiske pund, amerikanske dollar og svenske kroner.

27. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Eli Wallin Hovedanpartshaver

Skovbogade 22

6000 Kolding

Øvrige nærtstående parter:

PharmCo I ApS´s øvrige nærtstående parter omfatter Pharma Nord ApS og dette selskabs

tilknyttede virksomheder, samt PharmCo II ApS og Pharma Nord Export ApS med tilknyttede

virksomheder.

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår. 
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Koncern
2017 2016
t.kr. t.kr.

28. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle

anlægsaktiver 14.229 11.808

Andre finansielle indtægter -4.615 -3.142

Øvrige finansielle omkostninger 5.372 7.980

Skat af årets resultat 13.854 18.078

28.840 34.724

29. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger -299 -5.561

Ændring i tilgodehavender 1.008 -87

Ændring i leverandørgæld og anden gæld 5.992 13.626

6.701 7.978
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